ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.06.2022 года № 541

	О внесении изменений                            в постановление администрации Карталинского муниципального района от 14.02.2022 года № 87

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 14.02.2022 года № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы»» (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы:

	Объем финансирования Программы составляет 220638,10 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 116638,50 тыс. рублей;
2023 год – 52725,80 тыс. рублей;
2024 год – 51273,80 тыс. рублей;
в том числе за счет средств местного бюджета всего в сумме 129515,30 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 81591,30 тыс. рублей;
2023 год – 24688,00 тыс. рублей;
2024 год – 23236,00 тыс. рублей;
За счет средств областного бюджета всего в сумме 91122,80 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 35047,20 тыс. рублей;
2023 год – 28037,80 тыс. рублей;
2024 год – 28037,80 тыс. рублей»

2) в таблице 1 пункта 14 главы V по строке «Предоставление бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на частичное финансирование расходов поселений на решение вопросов местного значения» в графе                «2022 год» цифры «48328,30» заменить на цифры «52546,30»;
3) в приложении 2 к указанной Программе (подпрограмме «Частичное финансирование расходов поселений Карталинского муниципального района на решение вопросов местного значения на 2022-2024 годы»):
в паспорте указанной подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 52546,30 тыс. рублей в том числе:
в 2022 году – 52546,30 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей.
Источником финансирования являются средства местного бюджета»

 пункт 11 главы V читать в следующей редакции:
«11. Объем финансирования подпрограммы:
в 2022 году составляет 52546,30 тыс. рублей;
в 2023 году составляет 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году составляет 0,00 тыс. рублей.»;
приложение 2 к указанной подпрограмме изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника Финансового управления Карталинского муниципального района Свертилову Н.Н.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме «Частичное финансирование расходов поселений Карталинского муниципального района на решение вопросов местного значения на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 01.06.2022 года № 541)

Перечень мероприятий подпрограммы «Частичное
финансирование расходов поселений Карталинского
муниципального района на решение вопросов
местного значения на 2022-2024 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятий муниципальной подпрограммы
	Объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы
тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	МБ
	Всего

	1.

	Финансовое управление Карталинского муниципального района
	Мониторинг исполнения местных бюджетов поселений
	да/нет
	2022 год
	да
	2022 год
	0,00
	0,00

	да/нет
	2023 год
	да
	2023 год
	0,00
	0,00

	да/нет
	2024 год
	да
	2024 год
	0,00
	0,00

	2.

	Финансовое управление Карталинского муниципального района
	Анализ основных показателей бюджетов поселений, в рамках которого по основным показателям бюджетов поселений ежемесячно осуществляется оценка дисбаланса местных бюджетов и обеспеченности первоочередных расходов
	да/нет
	2022 год
	да
	2022 год
	0,00
	0,00

	да/нет
	2023 год
	да
	2023 год
	0,00
	0,00

	да/нет
	2024 год
	да
	2024 год
	0,00
	0,00

	3.
	Финансовое управление Карталинского муниципального района
	Предоставление бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на частичное финансирование расходов поселений на решение вопросов местного значения
	да/нет
	2022 год
	да
	2022 год
	52546,30
	52546,30

	да/нет
	2023 год
	да
	2023 год
	0,00
	0,00

	да/нет
	2024 год
	да
	2024 год
	0,00
	0,00

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

0

1.0

6.2022 ãîäà ¹ 541

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 14.02.2022 года № 87

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ

ïðîãðàììó «Óïðàâëåíèå ìóíèöèïàëüíûìè

ôèíàíñàìè â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà 2022

-

2024 ãîäû»,

óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 14.02.2022 ãîäà ¹ 87 «Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Óïðàâëåíèå

ìóíèöèïàëüíûìè ôèíàíñàìè â

Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà 2022

-

2024 ãîäû»

»

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Îáúåìû

è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû:

Îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû ñîñòàâëÿåò

220638,10

òûñ.

ðóáëåé, â òîì ÷èñëå:

2022 ãîä

–

116638,50 òûñ.

ðóáëåé;

2023 ãîä

–

52725,80 òûñ.

ðóáëåé;

2024 ãîä

–

51273,80 òûñ.

ðóáëåé;

â òîì ÷èñëå çà ñ÷åò ñðåäñòâ ìåñòíîãî á

þäæåòà âñåãî â

ñóììå 129515,30 òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå:

2022 ãîä

–

81591,30 òûñ.

ðóáëåé;

2023 ãîä

–

24688,00 òûñ.

ðóáëåé;

2024 ãîä

–

23236,00 òûñ.

ðóáëåé;

Çà ñ÷åò ñðåäñòâ îáëàñòíîãî áþäæåòà âñåãî â ñóììå

91122,80 òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå:

2022 ãîä

–

35047,20 òûñ.

ðóáëåé;

2023 ãîä

–

28037,80 òûñ.

ðóáëåé;

2024 ãîä

–

28037,80 òûñ.

ðóáëåé»

2) â òàáëèöå 1 ïóíêòà 14 ãëàâû V ïî ñòðîêå «Ïðåäîñòàâëåíèå áþäæåòàì

ïîñåëåíèé èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ íà ÷àñòè÷íîå ôèíàíñèðîâàíèå

ðàñõîäîâ ïîñåëåíèé íà ðåøåíèå âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ» â ãðàôå

«2022 ãîä» öèôðû «48328,30» çàìåíèòü íà

öèôðû «52546,30»;

3) â ïðèëîæåíèè 2 ê óêàçàííîé Ïðîãðàììå (ïîäïðîãðàììå «×àñòè÷íîå

ôèíàíñèðîâàíèå ðàñõîäîâ ïîñåëåíèé Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

íà ðåøåíèå âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ íà 2022

-

2024 ãîäû»):